- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○恩給給与金の支給事務に関する規則の一部を改正する規則（※）

（総務事務センター取扱い）１

○鹿児島県会計規則の一部を改正する規則（※） （会計課取扱い）７

恩給給与金の支給事務に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年10月３日

鹿児島県知事 塩田康一

鹿児島県規則第49号

恩給給与金の支給事務に関する規則の一部を改正する規則

恩給給与金の支給事務に関する規則（昭和35年鹿児島県規則第３号）の一部を次のように改

正する。

第２条第６号を削る。

第３条から第５条までを次のように改める。

（口座振替払による給与金の支給等）

第３条 給与金は，原則として口座振替払により支給するものとする。

２ 前項の規定により給与金の支給を受けようとする者は，恩給給与金口座振替払申出書（別

記第１号様式）を知事に提出しなければならない。

３ 第１項の規定により受給者の口座に振替がなされたときは，その振替がなされた日に給与

金の支給を受けたものとみなす。

（隔地払による給与金の支給等）

第４条 前条第１項の規定にかかわらず，金融機関が受給者の住所の近くにないため口座振替

払により給与金を支給することが不適当であるときは，当該受給者に対する給与金は，各支

給期月に隔地払により支給するものとする。

２ 前項の規定により給与金の支給を受けようとする者は，恩給給与金隔地払申出書（別記第

２号様式）を知事に提出しなければならない。

（支給方法等の変更）

第５条 受給者は，給与金の支給を受ける方法を口座振替払から隔地払に若しくは隔地払から

口座振替払に変更しようとするとき又は恩給給与金口座振替払申出書に記載した預金口座若

しくは恩給給与金隔地払申出書に記載した支給場所を変更しようとするときは，恩給給与金

支給方法等変更届（別記第３号様式）を知事に提出しなければならない。

第６条から第11条までを削る。

第12条の見出し中「払渡開始期日」を「支給期日」に改め，同条第１項中「払渡開始期日は」

を「支給期日は，第４条第１項の場合を除き」に改め，「及び払渡開始期日」を削り，「払い

渡す」を「支給する」に改め，同条第２項中「払い渡す」を「支給する」に改め，同条を第６

条とする。

第13条から第20条までを削り，第21条を第７条とし，第22条を第８条とし，第23条を第９条

鹿 児 島 県 公 報
令和５年10月３日（火）第453号の２

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

規 則

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

- 2 -

とする。

第24条中「払渡し」を「支給」に改め，同条を第10条とする。

第25条中「支払事務」を「支給事務」に改め，同条を第11条とする。

別記第１号様式及び別記第２号様式を次のように改める。

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

別記

第１号様式（第３条関係）

恩給給与金口座振替払申出書

恩給証書の種類 記号番号

銀行，信用金庫，相互信用金庫，信用組合

金庫，農業協同組合，（ ）

金融機関名

本店，支店，出張所，代理店，支所

（ ）

口 座 番 号

預 金 種 別 １ 普通 ２ 当座

口 座 名 義 人

（カタカナで記入）

上記のとおり，恩給給与金の支給を受ける預金口座を指定します。

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

氏名 印

（注）１ 金融機関情報に記入誤りがないよう十分に確認してください。

２ 預金口座で「ゆうちょ銀行」を指定するときは，振込用の口座番号，店名を記入

してください。

３ 普通預金の場合は，「口座名義人（カタカナで記入）」の欄には，使用通帳の表

紙を開いたところの「おなまえ」欄のカタカナ表記を記入してください。

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

第２号様式（第４条関係）

恩給給与金隔地払申出書

恩給証書の種類 記号番号

支 給 場 所

上記のとおり，恩給給与金の支給を受ける場所を指定します。

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

氏名 印

（注） 「支給場所」の欄には最寄りの金融機関の名称（店舗名を含む。）を記入してくださ

い。

- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

別記第２号様式の２を削る。

別記第３号様式を次のように改める。

- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

第３号様式（第５条関係）

恩給給与金支給方法等変更届

恩給証書の種類 記号番号

変 更 の 年 月 日 年 月 日

隔地払

による 支 給 場 所

場 合

銀行，信用金庫，相互信用金庫，信用組合

変

金庫，農業協同組合，（ ）

口座振
金融機関名

更
替払に

本店，支店，出張所，代理店，支所

よ る
（ ）

後
場 合

口 座 番 号

預 金 種 別 １ 普通 ２ 当座

口 座 名 義 人

（カタカナで記入）

上記のとおり，恩給給与金の支給を受ける方法等を変更します。

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

氏名 印

（注）１ 金融機関情報に記入誤りがないよう十分に確認してください。

２ 預金口座で「ゆうちょ銀行」を指定するときは，振込用の口座番号，店名を記入

してください。

３ 普通預金の場合は，「口座名義人（カタカナで記入）」の欄には，使用通帳の表

紙を開いたところの「おなまえ」欄のカタカナ表記を記入してください。

- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 令和５年10月３日（火）第453号の２

別記第４号様式及び別記第５号様式を削る。

附 則

１ この規則は，令和５年10月７日から施行する。ただし，次項の規定は，公布の日から施行

する。

２ 改正後の恩給給与金の支給事務に関する規則（以下「新規則」という。）第３条第２項の規

定による恩給給与金口座振替払申出書の提出及び新規則第４条第２項の規定による恩給給与

金隔地払申出書の提出は，この規則の施行の日前においても，これらの規定の例により行う

ことができる。

…………………………………………………

鹿児島県会計規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年10月３日

鹿児島県知事 塩田康一

鹿児島県規則第50号

鹿児島県会計規則の一部を改正する規則

鹿児島県会計規則（昭和62年鹿児島県規則第30号）の一部を次のように改正する。

「 支払資金内訳書
別表第５の６の項中「 支払資金内訳書」を に改める。

 支給内訳書 」

「 支払資金内訳書
別表第６支出の部の表６の項中「 支払資金内訳書」を に改める。

 支給内訳書 」

附 則

この規則は，令和５年10月７日から施行する。